АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.02.2023    № 8
О минимальном размере оплаты труда
в администрации Красненского сельского

поселения Панинского муниципального района

    Учитывая, что Постановлением Правительства РФ от 19.12.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» ( в редакции Федерального закона от 19.12.2022 № 522-ФЗ) на территории Российской Федерации установлен минимальный размер оплаты труда  в сумме 16 242 рубля  в месяц , администрация Красненского сельского поселения Панинского муниципального района  Воронежской области

1. п о с т а н о в л я е т:
2. Минимальный размер оплаты труда в сумме 16 242 рубля применять для регулирования оплаты труда и определения размеров пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, работникам администрации Красненского сельского поселения.

3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник» Красненского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Красненского

           сельского поселения:                                                     А.Л.Черников